【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2020年10月26日

【会社名】 佐渡汽船株式会社

【英訳名】 Sado Steam Ship Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　　尾﨑　弘明

【本店の所在の場所】 新潟県佐渡市両津湊353番地

【電話番号】 （0259）27－5174

【事務連絡者氏名】 本社統括課長　　金子　吉光

【最寄りの連絡場所】 新潟市中央区万代島９番１号

【電話番号】 （025）245－2366

【事務連絡者氏名】 総務課長　　渡辺　大輔

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

佐渡汽船株式会社(E04244)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたし

ましたので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19

号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

２【報告内容】

１．当該事象の発生年月日

2020年10月23日（取締役会決議日）

２．当該事象の内容

　当社は、下記のとおり固定資産（船舶）の譲渡に関する方針を決定いたしました。

①　譲渡の理由

　当社は、慢性的な赤字を計上している小木・直江津航路の収支改善を目的とするため、現在就航している高速

カーフェリーに替えて、ジェットフォイルを就航させることについて、関係機関と協議を重ねてきた結果、2020

年10月23日に就航船舶変更の方向性が示されました。

　方向性が示されたことを踏まえて当社は、現在、同航路に就航している高速カーフェリーを譲渡する方針を決

議いたしました。

②　譲渡資産の内容

船名　　　　あかね

船種　　　　高速カーフェリー

総トン数　　5,702トン

帳簿価額　　当該船舶の売却交渉に影響が生じることから、帳簿価額の開示は控えさせていただきます。

③　今後の見通しについて

　現時点では譲渡先、譲渡価額並びに譲渡時期等は未定です。決定次第、改めてお知らせいたします。

　なお、同航路の就航船舶変更に伴い、現時点では、当社が保有する３隻のジェットフォイルの内１隻を同航路

に就航させる予定です。

３．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　当該事象が2020年12月期の業績に与える影響については、当該固定資産の譲渡の詳細が未確定なため算定できませ

ん。算定が可能となりましたら、改めてお知らせいたします。

以　上

EDINET提出書類

佐渡汽船株式会社(E04244)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容